ПРОЕКТ

	«О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года», утвержденную Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 08.04.2019 года №583»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  согласно  Федеральному закону от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  №1999 от 22.11.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области»,  Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области №677 от 09.04.2020 года «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. № 1999 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
  Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года», утвержденную Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 08.04.2019 года №583.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 16.06.2021 года №1035 «О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года», утвержденную Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 08.04.2019 года №583».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района  Кинельский Самарской области.
	Глава муниципального

района Кинельский
                                                                                 Ю.Н
	                                                        Ю.Н. Жидков

Жидкова 21184

Рассылка: прокуратура- 1 экз.,  КУМИ – 3 экз.

	                                                 Утверждены

                                                 постановлением администрации

                                               муниципального района Кинельский

                                                                         Самарской области

                                              №_____ от «___» _____2021 г.

Изменения, вносимые в муниципальную
программу «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года», утвержденную Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 08.04.2019 года №583
1. В паспорте программы позицию «Объемы  бюджетных ассигнований

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет –121 039,844  тыс.руб., в том числе по годам:

2019 году  –  0,0 тыс.руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств Фонда содействия реформирования ЖКХ– 0,0 тыс. руб.; за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств областного бюджета –  0,0 тыс. руб.;за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области – 0,0 тыс. руб.;

2020 году  – 103 133,558 тыс.руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств Фонда содействия реформирования ЖКХ –  83 473,986 тыс. руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств областного бюджета –  8 735,649 тыс. руб.; в т.ч. за счет средств бюджета муниципального района Кинельский –  10 923,923 тыс. руб.;

2021 году  –  17 906,286 тыс.руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств Фонда содействия реформирования ЖКХ – 15 399,406 тыс. руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств областного бюджета – 1 611,565 тыс. руб.; в т.ч. за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области–  895,315 тыс. руб.

Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет –123 608,673  тыс.руб., в том числе по годам:

2019 году  –  0,0 тыс.руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств Фонда содействия реформирования ЖКХ– 0,0 тыс. руб.; за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств областного бюджета –  0,0 тыс. руб.;за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области – 0,0 тыс. руб.;

2020 году  – 103 133,558 тыс.руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств Фонда содействия реформирования ЖКХ –  83 473,986 тыс. руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств областного бюджета –  8 735,649 тыс. руб.; в т.ч. за счет средств бюджета муниципального района Кинельский –  10 923,923 тыс. руб.;

2021 году  –  17 906,286 тыс.руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств Фонда содействия реформирования ЖКХ – 15 399,406 тыс. руб.; в т.ч. за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский Самарской области средств областного бюджета – 1 611,565 тыс. руб.; в т.ч. за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области–  895,315 тыс. руб.
2. Приложение №2 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года» изложить в следующей  редакции:

	               Приложение №2

       к муниципальной программе

                                                                                                                                                   «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года муниципального района
Кинельский» до 2021 года»
Перечень мероприятий
муниципальной программы муниципального района Кинельский
Самарской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам,

тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	Ожидаемый результат

	1
	Приобретение жилых помещений в построенных жилых домах

	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Кинельский Самарской области
	-
	2019-2021 гг.
	0,0
	78646,682
	15 356,154
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	2
	Возмещение
 лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, включенные в Перечень домов, в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Кинельский Самарской области
	-
	2019-2021 гг.
	0,0
	24486,876
	2550,132
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	ИТОГО

	0,0
	103133,558
	17 906,286

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от  ____________. №___

г. Кинель

(                                                               (